Nonostante questo, la mente umana anela a conoscere Dio e di lui suò dare una qualche definizione, sebbene enigmatica. Dio è spirito ed essenza invisibile, incomprendibile a ogni creatura, che nella sua totalità è vita, sapienza, eternità che possiede essenzialmente; ma si può dire anche in altro modo che Dio sia la stessa vita, la stessa sapienza, la stessa verità, la stessa giustizia, la stesse eternità esistente che contiene in sé a guisa di punto ogni creatura⁹⁵.

Pérez ha ripreso la posizione di Aureolo e l’ha completamente condivisa, anche sulla scorta dell’insegnamento del suo maestro Hurtado de Mendoza. Il gesuita navarrino spiega, infatti, che ci sono due modi nei quali si può intendere che gli attributi divini si distinguono per i connotati. Il primo senso è più antico e porta all’assurdo, come ha dimostrato Tommaso d’Aquino. In questa prima interpretazione i significati dei nomi degli attributi divini convengono propriamente agli stessi termini connotati. A Dio, invece, convengono a nessun altro patto, se non in quanto può produrli. Sarebbe come dire, ad esempio, che Dio è sapiente soltanto perché può creare le cose sapienti⁹⁶.

⁹⁴ *Ibi*, p. 1008: «Nam si dixerimus quod Deus substantia sit quae omnibus subsistere tribuat, et per quam omnes res esse habent; mox universalis et individua, de quibus substantia praedicatur, genera et species in quibus versatur, simul et novem accidentia, quae ei necessario inhaerent, animo occurrunt: quae cuncta liquent, quia minime in Deum concurrunt. Si praedicemus quod Deus ipsa magnitudo existat, quae omnia in mensura et numero et pondere disponat; protinus parvitas huic quantitati se opponit, et sua exiguitate quod est super omnia maximum comminuit. Quem si ipsam bonitatem vel summum bonum nominemus, qui cuncta valde bona facit; statim malum huic qualitati contrarium obviat, et tanto bono se opponere non trepidat. Quod si creator vel dominus praedicetur, quod utrumque ad aliquid, scilicet ad mundum refertur; confestim relatio opponit, ante mundi constitutionem eum hoc vocabulo caruisse, et hoc relativum ex mundi creatione ei accidisse; cum ratio astruat nihil Deo accidentale, sed totum quod praedicatur de eo, ei esse essenziale».

⁹⁵ *Ibi*, p. 1010: «Porro summus spiritus, sicut a nullo intellectu valet proprie cogitari, ita nulla definitione poterit proprie determinari. Sed quia intellectualis mens eum utcumque agnoscere anhelat, haec aenigmatica definitio ei interim sufficiat. Deus spiritus est essentia invisibilis, omni creaturae incomprehensibilis, totam vitam, totam sapientiam, totam aeternitatem simul essentialiter possidens: vel ipsa vita, ipsa sapientia, ipsa veritas, ipsa iustitia, ipsa aeternitas existens, omnem creaturam instar puncti in se continens».